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Udgift i millioner kroner til: 1994 1995 1996 1997 

Tilbud, der sikrer, at alle får i alt 12 måneders beskæftigel- 
se eller uddannelse inden for den første 4-årige periode 
samt at der gives et tilbud senest efter 2 år 3.800 5.800 5.400 5.300 
Løntilskud til selvfunden jobtræning 500 800 800 800 
Frie midler til en tidlig indsats i delperiode l 1.200 1.800 2.700 2.700 
Frie midler til en beskæftigelses- og uddannelsesindsats i 
delperiode 2 3.000 3.000 3.000 3.000 
Arbejdstilbud, uddannelsesydelse og iværksætterydelse 
til personer, der er påbegyndt inden 1. januar 1994 efter 
de hidtidige arbejdstilbudsregler 3.500 600 100 0 

I alt 12.000 j  12.000 12.000 l 12.000 

Kommuner og amtskommuner forpligtes til at 
fremskaffe en given kvote jobtræningspladser, jf. 
lovforslagets § 37, stk. 2. Kommunerne og amtskom- 
munerne er derved også fortsat forpligtet til at finan- 
siere nettolønudgiften i kommunal eller amtskom- 
munal jobtræning, dvs. den samlede lønudgift minus 
jobtræningsstøtten fra den regionale arbejdsmar- 
kedsmyndighed. 

Der skal ikke ske en ændring af den kommunale 
økonomi som følge af lovforslaget. Det forudsættes 
derfor, at kommuner og amtskommuner i 1994 stiller 
et antal pladser til rådighed, der svarer til det antal 
arbejdstilbud, som kommuner og amtskommuner 
skønnes at ville skulle have stillet til rådighed ved en 
videreførsel af deres forpligtelser i henhold til den 
gældende lov om arbejdstilbud m.v. 

Som en del af finansieringen af de samlede udgif- 
ter skønnes kommuner og amtskommuner at skulle 
bidrage med ca. 2.300 millioner kroner i forbindelse 
med nettolønudgiften til kommunale og amtskom- 
munale jobtræningspladser. Kommuner og amts- 
kommuner bidrager endvidere med ca. 700 millioner 
kroner til finansiering af nettolønudgiften til de 
kommunale og amtskommunale arbejdstilbud, der 
er påbegyndt, men ikke afsluttet, inden den 1. januar 
1994. 

Såfremt der i 1994 vil vise sig et behov for flere 
kommunale og amtskommunale jobtræningspladser, 
end der skønnes ved en uændret videreførsel af den 
gældende lov om arbejdstilbud, vil de samlede mar- 
ginale udgifter hertil blive finansieret af Arbejdsmar- 
kedsrådet. I takt med at Arbejdsformidlingen styrker 
uddannelsesindsatsen og fremskaffer flere jobtræ- 
ningspladser i den private sektor forventes behovet 
for kommunale pladser over en årrække at falde til 
et niveau, der er lavere end ved en videreførsel af 

den nugældende arbejdstilbudslov. 
Kommunernes bidrag til indsatsen vil indgå i re- 

geringens forhandlinger med kommunerne om den 
kommunale økonomi. 

Det er afgørende for en vellykket arbejdsmarkeds- 
indsats, at der er den nødvendige kapacitet i Ar- 
bejdsformidlingen til at sikre en hensigtsmæssig an- 
vendelse af bevillingen til arbejdsmarkedsindsatsen. 
For at Arbejdsformidlingen kan løse de nye opgaver 
skal der ske en omlægning af den måde, hvorpå Ar- 
bejdsformidlingen i dag har tilrettelagt arbejdet, li- 
gesom det er helt afgørende, at der tilføres Arbejds- 
formidlingen væsentligt flere ressourcer. Opfyldes 
denne forudsætning ikke, vil det ikke være muligt at 
leve op til lovforslagets forudsætninger vedrørende 
arbejdsmarkedsindsatsens kvalitet og omfang. 

Med forslaget bliver vejledningen en væsentlig be- 
standdel i indsatsen, som i højere grad end i dag skal 
tilpasses den enkelte ledige. Vejledningen skal dels 
orientere bredt om tilbuddene i indsatsen, dels skal 
der udarbejdes en individuel handlingsplan for de 
ledige. Udarbejdelsen af handlingsplanen skønnes 
at være betydelig mere tidskrævende for Arbejdsfor- 
midlingen end de hidtidige 3-måneders samtaler, 
fordi der bl.a. skal udarbejdes præcise mål og tids- 
planer for den lediges deltagelse i forskellige tilbud. 
Hertil kommer at det er den lediges efterlevelse af 
handlingsplanen, der danner baggrund for rådig- 
hedsvurderingen. Der er således behov for et mar- 
kant kvalitetsmæssigt løft i denne arbejdsopgave i 
forhold til i dag, og der må forudses en fordobling af 
ressourceanvendelsen på området. 

Det er afgørende, at der sker en forøgelse af de 
private virksomheders engagement i indsatsen for at 
sikre den bedste beskæftigelseseffekt af arbejdsmar- 
kedsindsatsen. Der vil i den forbindelse være behov 


